MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Comissão Organizadora do Concurso Público – Portaria IFSP nº 6.660 de 14 de agosto de 2025
Edital nº 253 de 4 de novembro de 2025

 Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP
Sítio eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

São Paulo, 9 de janeiro de 2026

COMUNICADO N.º 3/2026 - CONC-IFSP/RET/IFSP

Resultado Definitivo dos pedidos de atendimento especializado e específico

A Comissão de Concurso Público, no uso das suas atribuições, apresenta o Resultado Definitivo dos pedidos de atendimento especializado

e específico, de acordo com os critérios estabelecidos Edital 253/2025.

Nome: MURILO ANSELMO ACACIO DOS SANTOS

Inscrição: 25300014

Opção: Analista de Tecnologia da Informação: Desenvolvimento de Sistemas - Reitoria

PCD: Sim

Atendimento Especializado Situação

Auxilio para leitura Deferido

Auxilio para transcrição Deferido

Hora Adicional Deferido

Nome: RAPHAEL LEANDRO SOLDI

Inscrição: 25300164

Opção: Analista de Tecnologia da Informação: Desenvolvimento de Sistemas - Reitoria

PCD: Não

Atendimento Especializado Situação

Hora Adicional Indeferido – Não atendeu item 7.3 do Edital 253/2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Comissão Organizadora do Concurso Público – Portaria IFSP nº 6.660 de 14 de agosto de 2025
Edital nº 253 de 4 de novembro de 2025

 Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP
Sítio eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

Nome: SIMONE BORGES

Inscrição: 25300176

Opção: Analista de Tecnologia da Informação: Desenvolvimento de Sistemas - Reitoria

PCD: Não

Atendimento Especializado Situação

Sala sem incidência direta de sol Deferido

Nome: EDER PEREIRA

Inscrição: 25300182

Opção: Analista de Tecnologia da Informação: Desenvolvimento de Sistemas - Reitoria

PCD: Não

Atendimento Especializado Situação

Carteira para canhoto Deferido

Comissão Organizadora do Concurso Público

Portaria IFSP nº 6.660 de 14 de agosto de 2025